Проект

	Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации района от 13.12.2022 № 1258

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Демянского муниципального района от 01.11.2019 № 1015 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации района от 13.12.2022 № 1258:
1.1. В Разделе 2 пункт 2.14.дополнить подпунктом 2.14.8 следующего содержания:
«2.14.8.  В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
1.2. Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласо- вание предоставления земельного участка» на территории Демянского муниципального района Новгородской области
Форма решения об отказе в приеме документов
Администрация Демянского муниципального района Новгородской области
Кому:

РЕШЕНИЕ
Об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
№	от

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении услуги
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося   в   государственной   или   муниципальной   собственности» от	№	и приложенных к нему документов принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги по следующим основаниям:

	№ пункта административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

	2.14.1
	Представление неполного комплекта доку- ментов
	Указывается исчерпываю- щий перечень документов, непредставленных заяви- телем

	2.14.2
	Представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой
	Указывается исчерпываю- щий перечень документов, утративших силу

	2.14.3
	Представленные документы содержат под- чистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	Указывается исчерпываю- щий перечень документов, содержащих подчистки и исправления

	2.14.4
	Представленные в электронной форме доку- менты содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предостав- ления услуги
	Указывается исчерпываю- щий перечень документов, содержащих повреждения

	2.14.5
	Несоблюдение   установленных   статьей   11
Федерального закона от 6 апреля 2011 года
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи
	Указываются основания такого вывода

	2.14.6
	Подача запроса о предоставлении услуги и документов,	необходимых	для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований
	Указываются основания такого вывода

	2.14.7
	Неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ
	Указываются основания такого вывода

	2.14.8
	Заявление не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

Дополнительно информируем:	.
Вы вправе повторно обратиться c заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги в
 	, а также в судебном порядке.».

2. Опубликовать постановление в  Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Проект подготовила и завизировала:
Начальник управления
муниципальным имуществом
Администрации района                          ___________ Т. Л. Непримерова

В данном проекте коррупциогенных факторов и факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.

Лист согласования прилагается

Указатель рассылки
[bookmark: _GoBack]постановления Администрации Демянского муниципального района

от __________________ № ___________

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 13.12.2022 № 1258

	№
п/п
	Наименование адресата
	Количество
экземпляров

	1
	Управление муниципальным имуществом
	1+1 бум носит

	2
	Бюллетень (электр.)
	1

	3
	Сайт (электр.)
	1

Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 13.12.202

2 № 1258

В соответствии с Земельным коде

ксом Российской Федерации,

Феде

ральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления

государственных и муниципальных усл

уг» и

постановлением Администра

ции Демянского муниципального района от

01.11.

2019 № 1015 «О разработке

и утверждении административных

реглам

ентов предоставления муниципаль

ных услуг» Администрация

Демянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной у

слуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением

Администрации района от 13.12.2022 № 1258:

1.1. В Разделе 2

пункт 2.14.дополнить подпунктом 2.14.8

следующего

содержания:

«

2.14.8.

В течение десяти дней со

дня поступления заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не

соответствует требованиям пункта 1

статьи 39.15

Земельн

ого

кодекс

а

Российской Федерации, подано в и

ной уполномоченный орган или к

заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи

39.15 Земельного кодекса Российской Федерации. При этом заявителю

должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном

согласовании предоставления

земельного участка.

».

1.2.

Приложени

е

№

5

к Административному регламенту

изложить в

следующей редакции

:

«

Приложение

№

5

к Административному регламенту

по

предоставлению

муниципальной

услуги

«Предварительное согласо

-

вание

предоставления земельного

участка» на территории

Демянского

муниципального

района

Новгородской

области

Форма

решения

об

отказе

в

приеме

документов

    Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я   Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №    р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление   Администрации района от 13.12.202 2 № 1258

  В соответствии с Земельным коде ксом Российской Федерации,  Феде ральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления   государственных и муниципальных усл уг» и  постановлением Администра ции Демянского муниципального района от  01.11. 2019 № 1015 «О разработке   и утверждении административных  реглам ентов предоставления муниципаль ных услуг» Администрация  Демянского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1. Внести следующие изменения в Административный регламент   предоставления муниципальной у слуги «Предварительное согласование   предоставления земельного участка», утвержденный постановлением   Администрации района от 13.12.2022 № 1258:   1.1. В Разделе 2   пункт 2.14.дополнить подпунктом 2.14.8   следующего  содержания:   « 2.14.8.   В течение десяти дней со   дня поступления заявления о  предварительном согласовании предоставления земельного участка  уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не  соответствует требованиям пункта 1  статьи 39.15  Земельн ого   кодекс а   Российской Федерации, подано в и ной уполномоченный орган или к  заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи  39.15 Земельного кодекса Российской Федерации. При этом заявителю  должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном  согласовании предоставления   земельного участка. ».   1.2.  Приложени е   №  5   к Административному регламенту   изложить в  следующей редакции :   « Приложение   №   5   к Административному регламенту  по   предоставлению  муниципальной   услуги  «Предварительное согласо -   вание  предоставления земельного   участка» на территории  Демянского   муниципального   района   Новгородской   области   Форма   решения   об   отказе   в   приеме   документов